
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

DETERMINAZIONE

N. Settore 4 Data emissione 23-11-2021

Oggetto: Individuazione Segretario comunale titolare per sede vacante (art. 15,
comma 3, D.P.R. n. 465/1997).

IL SINDACO

- PREMESSO che la sede di segreteria del Comune di Torretta risulta vacante a far data dal 1 novembre
2021 a seguito del trasferimento del Segretario titolare presso altro Ente;
- CONSIDERATO che, con nota prot. n. 15597 dell’8/11/2021, trasmessa alla Prefettura di Palermo - Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali, sezione Sicilia, è stato avviato il procedimento per la nomina del
nuovo Segretario Comunale con contestuale richiesta di immediata pubblicizzazione;
- CONSIDERATO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo Nazionale Segretari
Comunali e Provinciali con avviso n. 88 del giorno 09/11/2021 con scadenza 19/11/2021;
- PRESO ATTO che risulta pervenuta una sola istanza  da parte della Dott.ssa Rosa Damiano, acclarata al
prot. 15752 dell’11/11/2021, come si evince dall’attestazione da parte dell’Ufficio Protocollo, prot. 16306
del 22/11/2021:
- DATO ATTO che il curriculum presentato, unitamente all’istanza, dalla Dr.ssa Rosa Damiano, evidenzia
notevoli competenze tecnico-giuridiche e gestionali, confacenti alle esigenze di questo Ente;
- VISTO l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;
- RILEVATO che la Dr.ssa Rosa Damiano risulta iscritta all’Albo dei Segretari comunali e
provinciali in fascia professionale B, corrispondente a questo Ente;
- VISTO l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il
segretario prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;
- VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.a. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione
dell’Albo dell’Albo dei segretari comunali e provinciali.
- VISTO  l’art. 97 del  D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
- VISTA la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31;

DETERMINA

1. Di individuare la Dr.ssa Rosa Damiano, nata ad Erice il 19/7/1972 quale Segretario idoneo a svolgere le
relative funzioni presso questa Segreteria Comunale;
2. Di inviare il presente provvedimento alla Prefettura - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione
Regionale Sicilia ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato.



IL SINDACO
 Damiano Scalici

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


